СОВЕТ КРАСНОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 октября 2024 года                                                                              № 49
О внесении изменений в решение Совета депутатов Красногорского сельского поселения от 30.11.2021 № 55 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Красногорского сельского поселения»
    Рассмотрев протест прокуратуры Полтавского района от 27.09.2024 № 7-02-2024/659, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области, принимая во внимание письмо прокуратуры от 19.10.2021 № 46-04-2021/3042, Совет депутатов Красногорского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Пункт 10 раздела III Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Красногорского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Красногорского сельского поселения от 30.11.2021 № 55 изложить в новой редакции:
«10. Должностное лицо контрольного органа по обращениям контролируемых лиц и их представителей осуществляет консультирование (дает разъяснения по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля). Консультирование осуществляется без взимания платы.

Консультирование может осуществляться должностным лицом контрольного органа по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия.

В ходе консультирования не может предоставляться информация, содержащая оценку конкретного контрольного мероприятия, решений и (или) действий должностных лиц контрольного органа, иных участников контрольного мероприятия, а также результаты проведенных в рамках контрольного мероприятия экспертизы, испытаний.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета Красногорского

сельского поселения
Т.А.Мосиенко

Глава Красногорского сельского поселения                                 К.Тасбулатов